Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 201662 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016031600062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 183, DE 14 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nos 10 e 11, de
11/3/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARYSOL BERTOLIN
DAMASCENO, código 32990, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região - DF, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing, com efeitos a contar de 29 de março de 2016.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor HELIO FERRAZ DOS
SANTOS, código 39524, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região - DF, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, com efeitos
a contar de 1º de abril de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 184, DE 14 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de
14/3/2016, da Secretaria da 1ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 24, de
14/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE
SOUZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2016 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016031600063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE
SOUZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Denise Sousa da Silva Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 185, DE 14 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de
14/3/2016, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

Dispensar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE SOU-
ZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, com
efeitos a contar de 14 de março de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 186, DE 14 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
14/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, resolve:

1 - Dispensar o servidor WESLEY CLEMENTE PEREIRA,
código 38198, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional
Federal da 1ª Região - Seção Judiciária DF, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho.

2 - Designar o servidor WESLEY CLEMENTE PEREIRA,
código 38198, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional
Federal da 1ª Região - Seção Judiciária DF, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César
Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana
Clara Cardoso Oliveira da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 187, DE 14 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 14/3/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

Dispensar o servidor MIGUEL RAMOS BARBOSA JU-
NIOR, código 49511, Policial Militar, requisitado da PMDF, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 15 de março de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO